
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 15 DEL 20/10/2022 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE AREE VERDI DI PROMOCAMERA 

AFFIDAMENTO (CIG Z6B383C7E4) 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il D.P.R. 2 novembre 2005 n. 254, contenente il Regolamento per la disciplina della 

gestione patrimoniale e finanziaria della Camera di Commercio emanato in applicazione dell’art. 4 

della L. 580/93; 

ATTESO che a seguito di regolare procedura di scelta del contraente, avviata dalla CCIAA di 

Sassari, il RUP Dott. Leonardo Nughes, in data 30/08/2022, ha pubblicato sul MEPA la richiesta 

d’offerta (RDO n° n. 3168907) con invito rivolto a dieci società estratte tra quelle iscritte ai 

“Servizi di manutenzione del verde” con sede legale nella Provincia di Sassari;  

VISTO il verbale di valutazione delle offerte con cui il Responsabile del Procedimento dell’Ente 

camerale attesta di aver provveduto alla verifica delle offerte pervenute, avanzando al Segretario 

Generale la proposta di aggiudicazione alla società Terra Marina Scarl di Sassari che ha 

presentato il prezzo più basso e congruo e che ha superato positivamente l’attività di verifica del 

possesso dei requisiti generali e d’idoneità professionale; 

ATTESO che il Segretario Generale della CCIAA di Sassari ha disposto, ai sensi degli artt. 32, c. 5 

e 33 c. 1 del D.Lgs. n. 50/2016, l’aggiudicazione, a favore della società Terra Marina Scarl della 

procedura di affidamento diretto del servizio biennale di manutenzione delle aree verdi della sede 

dell’Ente camerale e dell’Azienda Speciale Promocamera, per un costo complessivo di € 28.033,20 

+ IVA; 

PRESO ATTO che, su indicazione dell’Ente camerale, il costo per il Servizio biennale di 

manutenzione delle Aree verdi di pertinenza di Promocamera, pari al 70% del costo complessivo 

sopra indicato (€. 19.623,24 + IVA), dovrà essere sostenuto direttamente da Promocamera;  

RITENUTO opportuno provvedere in merito; 

DETERMINA 

 di affidare ai sensi degli artt. 32, c. 5 e 33 c. 1 del D.Lgs. n. 50/2016, alla società Terra Marina 

Scarl di Sassari, il servizio biennale di manutenzione delle aree verdi di pertinenza di  

Promocamera, per un importo complessivo di € 19.623,24 + IVA destinando per la parte 

relativa al corrente anno la somma di €. 2.452,91 + IVA; 

 di incaricare il Dott. Luigi Chessa, in qualità di Direttore Tecnico ed in base all’art. 36 del 

D.Lgs. 50/2016, agli adempimenti connessi all’affidamento dell’incarico alla sopra richiamata 

società; 

 di autorizzare il funzionario Amministrativo, Dott. Ena, alla richiesta del CIG per tale importo.  

Sassari, lì 20/10/2022 

IL DIRETTORE  GENERALE 

(F.to Dott. Pietro Esposito) 


